
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 

Comune di Mottalciata 
Provincia di Biella 
Regione Piemonte 

 ______________________ 
via Martiri della Libertà 15 -C.A.P. 13874 Mottalciata (BI) - Cod. Fisc. 00374120020 

Tel. 0161.857112 Fax 0161.857612  -  www.comune.mottalciata.bi.it 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MATERIALE PER ALLESTIMENTO 
SEDE MILITARI PER IL REFERENDUM DEL 8 E 9 GIUGNO CIG N : B668A2FDC 
  

    
DETERMINA N. 45 del  09/04/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

 

Premesso che con Deliberazione di C.C. n° 44 del 18/12/2024, è stato approvato il bilancio di 

previsione 2025 - 2024; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 02/12/2015, e successive modificazioni, 

con la quale si è approvato il vigente Regolamento di contabilità; 

Visto il decreto del Sindaco con il quale è stato individuato il Responsabile del Servizio Finanziario 

dell'Ente abilitato all'espletamento dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale serie Generale 

n. 75 del 31/03/2025; 

Rilevata la necessità di procedere in vista del Referendum per i giorni 8 e 9 giugno 

all’ acquisto del materiale necessario all’ allestimento della postazione riservata ai mlitari in servizio 

per la sorveglianza dei seggi e, nello spoecifico di n. due brandine con materassiinclusi, due 

cuscini e due kit biancheria con lenzola e asciugamani, poiché il materiale in dotazione risulta 

usurato e non più utilizzabile; 

Dato atto che a tale scopo è stata contattata la ditta MyO Spa, con sede in Poggio Torriana (RN), 

già fornitrice dell’ente e che tale ditta offre ottime garanzie sotto il profilo della competenza e della 

professionalità; Visto il preventivo di spesa del 27/03/2025, ns. prot. 1839, della ditta MyO Spa, 

con sede in Poggio Torriana (RN), Via Santarcangiolese, 6 - 47824 (tel.: 0541-311311, 

www.myo.it, info@myo.it), relativo alla fornitura di quanto sopra necessario e specificato , per un 

corrispettivo pari a € 300,00 oltre iva al 22%; 

Dato atto che con il comma 130 dell’articolo 1 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

(legge di Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, 

n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, relativamente 

agliacquisti di beni e servizi, da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

Ritenuto opportuno avvalersi di quanto previsto dall’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto 

Legislativo 31.03.2023 n. 36 - Nuovo Codice degli Appalti che prevede, per gli affidamenti di 

forniture di beni e servizi di importo inferiore a 140.000,00 €, la possibilità di avvalersi 

dell’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 

Considerato che la scelta del contraente effettuata con l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023, è ritenuto il metodo più coerente per la tipologia e l’entità 

del servizio, nonché in rapporto all’attuale organizzazione degli uffici ed ai tempi di attuazione delle 

procedure; 

Rilevato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 commi 7 e 8 della Legge n. 136/2010, il 

contraente è tenuto a comunicare gli estremi identificativi del conto corrente dedicato (nonché le 

generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di essi) e ad assumere tutti i 

conseguenti obblighi derivanti dalla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto inoltre che per l’affidamento in argomento è stato acquisito il Codice Identificativo di 

Gara (C.I.G): B668A2FDC; 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); Rilevato che i dati relativi ai vantaggi 

economici corrisposti con la presente determinazione sono soggetti a pubblicazione ex art. 37 del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in Legge n. 102/2009), che il 

programma dei pagamenti conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile 

con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Rilevato che sussiste il visto relativo alla copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, comma 5, del 

D. Lgs. 267/2000; Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e 

ss.mm.ii. 

                                               DETERMINA 

1) di approvare il preventivo di spesa pervenuto in data 27/03/2025 ns. prot 1839, della MyO Spa, 

con sede in Poggio Torriana (RN), Via Santarcangiolese, 6 - 47824 (tel.: 0541-311311, 

www.myo.it, info@myo.it), relativo alla fornitura di quanto in premessa specificato, per un 

corrispettivo pari a € 300,00 oltre iva al 22%; 

2) di impegnare a tale scopo la somma di € 300,00 oltre iva al 22%, pari a € 66,00 per un totale di 

€ 366,00  al codice bilancio 01.02.1 – cap. 130/12/1 esercizio 2025 che garantisce la necessaria 

copertura finanziaria, 

3) di trasmettere per opportuna norma e conoscenza, il presente atto alla ditta aggiudicatrice; 

4) di dare atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis, co.1, D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., che il 

presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria dell’ente e diventa 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mottalciata.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

esecutivo con la sottoscrizione del responsabile del Servizio Economico – Finanziario; 

5) di dare atto che si provvederà al pagamento del corrispettivo su presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi 

dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

 

                                                                                                       
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente                                                                                               


